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dal lotto 850 al lotto 1.018

mercoledì 25 maggio 2016  (ore 16.30)1° tornata

 850

[LOMBARDO-VENETO] 1855 (16 giu.) 

Prima emissione, 5c. arancio + 45c. azzurro coppia 

orizzontale III tipo, su lettera da Milano per Parigi in tariffa 

di lettera semplice di primo porto. Splendida. Cert. G. 

Bottacchi. 

Cover..........(Sass.1h,12)

€ 1.500,00/2.000,00

 851

[MODENA] 1859 

Governo Provvisiorio, 20c. ardesia violaceo, annullato a 

tratti di penna su lettera da S. Felice, combinazione di 

annulli rara. Da esaminare. Cert. A.E. Fiecchi.  

Cover..........(Sass.15)

€ 400,00/500,00

 852

[NAPOLI] 1858 

50g. rosa lillaceo, ben marginato su frammento di lettera 

per la Spagna. Cert. Toselli 100/100, G. Colla. 

Piece..........(Sass.14a)

€ 500,00/600,00

 853

[NAPOLI] 1860 

1/2t. azzurro, "Croce di Savoia", difettoso. Da esaminare. 

Cert. E. Diena, S. Cilio. Used..........(Sass.16)

€ 120,00/150,00



 854

[PROVINCE NAPOLETANE] 1861 (7 set.) 

Lettera affrancata con striscia di 4 più singolo dell' 1g. 

grigio scuro, in tariffa di primo porto per Torino. Da 

esaminare. Cert. G. Bottacchi. 

Cover..........(Sass.19a)

€ 700,00/800,00

 855

[PARMA] 1858 (9 set.) 

Lettera con affrancatura mista prima emissione (10c. 5 

esemplari) e terza emissione (40c. 1 esemplare), in tariffa 

di terzo porto per gli Stati Sardi. Rara combinazione. Cert. 

G. Bottacchi. 

Cover..........(Sass.2/2a,11b)

€ 1.200,00/1.500,00

 856

[PARMA] 1859 (30 ago.) 

Governo Provvisiorio, 20c. azzurro scuro emissione di 

Sardegna isolato su lettera per Genova, non comune. 

Cert. A.E. Fiecchi.

Cover..........(Sass.A8)

€ 250,00/350,00

 857

[STATO PONTIFICIO] 1852 

1 scudo rosa carminio, annullato con griglia di Roma. 

Raro. Cert. S. Sorani. 

Used..........(Sass.11)

€ 700,00/1.000,00
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 858

[ROMAGNE] 1859 

Serie completa di 9 valori con gomma originale integra, 

ad esclusione del solo 4b. che presenta traccia di 

linguella. Cert. G. Bolaffi. 

MH/MNH..........(Sass.1/9)

€ 250,00/350,00

 859

[SARDEGNA] 1859 

10c. bruno violaceo, annullato con bollo toscano a due 

cerchi "Livorno Via di Mare C". G. Bottacchi, A. Diena, 

Cert. Chiavarello. 

Used..........(Sass.14Ab)

€ 100,00/150,00

 860

[SARDEGNA ] 1860 

10c. bruno nerastro. Cert. S. Sorani. 

Used..........(Sass.14Bb)

€ 180,00/200,00

 861

[SARDEGNA] 1861 

10c. oliva grigio scurissimo, annullato a Senigallia . Cert. 

G. Bottacchi . 

Used..........(Sass.14Cb)

€ 200,00/250,00



 862

[SARDEGNA] 1858 

10c. bruno porpora, annullato Reigner/D. Cert. S. Sorani. 

Used..........(Sass.14Ac)

€ 150,00/180,00

 863

[SARDEGNA] 1858 

10c. bruno cioccolato scuro. Cert. G. Bottacchi . 

Used..........(Sass.14Af)

€ 150,00/180,00

 864

[SARDEGNA] 1860 

0c. bruno nerastro. Cert. M. Raybaudi . 

Used..........(Sass.14Bb)

€ 180,00/200,00

 865

[SARDEGNA] 1851 (7 gen.) 

Lettera affrancata con 20c. azzurro scuro, da Asti per 

Torino. G. Bottacchi , . 

Cover..........(Sass.2)

€ 200,00/250,00
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 866

[SARDEGNA] 1857 ( 9 mar.) 

Lettera da Genova per Cette (ora Sète), Francia, 

affrancata con coppia del 5c. verde smeraldo scuro e 

40c. vermiglio tenue. Margini da rasenti a corti. Da 

esaminare. 

Cover..........(Sass.13f,16)

€ 250,00/300,00

 867

[SARDEGNA] 1858 (6 ago.) 

Lettera da Genova per Parigi, affrancata con 40c. rosso 

scarlatto e 10c. terra d'ombra giallognolo. M. Raybaudi, 

G. Bottacchi, Cert. M. Raybaudi. 

Cover..........(Sass.16A,14b)

€ 200,00/250,00

 868

[SARDEGNA] 1858 (20 ago.) 

Lettera con affrancatura tricolore da 1,30 lire da Genova 

per Napoli, tassata per 24 grani per il porto interno 

napoletano e trasportata dalla compagnia marittima 

Rubattino di Genova che appose i propri timbri 

commerciali sul frontespizio. G. Oliva, Cert. G. Bottacchi. 

Cover..........(Sass.15Aa,16Ab,17b)

€ 300,00/400,00

 869

[SARDEGNA] 1860 

Busta affrancata con coppia del 10c. bruno lillaceo, 

annullata con bollo azzurro in cartella di Vignola, diretta a 

Isola di Malo e tassata 5s. per la tratta austriaca. Cert. G. 

Bottacchi .

Cover..........(Sass.14Ba)

€ 300,00/350,00



 870

[SARDEGNA] 1861 (13 ott. ) 

Lettera affrancata con 10c. bruno cioccolato scuro, da 

Rosignano per Lari. Cert. G. Bottacchi . 

Cover..........(Sass.14Ce )

€ 150,00/200,00

 871

[SICILIA] 1860 

2g. azzurro chiaro, III tavola e 1g. bruno oliva carico, II 

tavola, su lettera da Siracusa per Caltagirone. Cert. A. 

Diena. 

Cover..........(Sass.4c,8)

€ 200,00/300,00

 872

[SICILIA] 1860 (18 feb.) 

Lettera assicurata da Palermo per Agrigento, affrancata 

con 5g. vermiglio I tav. e 1g. verde oliva chiaro III tav. 

Rara. A. Diena, Cert. G. Bottacchi. 

Cover..........(Sass.5,10)

€ 1.200,00/1.500,00

 873

[SICILIA] 1860 (16 mar.) 

Lettera assicurata da Salemi (in rosso) a Palermo, 

affrancata con 5g. rosa carminio I tav. e 1g. verde oliva III 

tav.. Rara combinazione, da esaminare. Cert. G. 

Bottacchi. 

Cover..........(Sass.5c,9)

€ 600,00/700,00
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 874

[TOSCANA] 1856 (27 giu.) 

Lettera circolare affrancata con 1cr. carminio, prima 

emissione, bruno su carta grigia, da Firenze per 

Camaiore, senza testo. Cert. G. Bottacchi. 

Cover..........(Sass.4e)

€ 70,00/100,00

 875

[TOSCANA] 1857 (15 set.) 

Lettera affrancata con due esemplari dell' 1cr. carminio, 

seconda emissione, su carta bianca, da Fucecchio per 

Marradi, annullati con tratti di penna. A. Diena, M. 

Raybaudi. 

Cover..........(Sass.12)

€ 200,00/250,00

 876

[TOSCANA] 1860 (29 lug.) 

Governo Provvisorio, 1c. violetto bruno, coppia 

orizzontale da Livorno per città, in tariffa di primo porto 

per stampati. Em.+A. Diena, Fiecchi, Cert. G. Bottacchi.

Cover..........(Sass.17c)

€ 500,00/600,00

 877

[REGNO D'ITALIA] 1862 

10c. bistro. Em. Diena, Cert. R. Diena. 

MH..........(Sass.1f)

€ 1.000,00/1.200,00



 878

[REGNO D'ITALIA] 1863 

15c. celeste chiaro. Cert. E. Diena. 

MH..........(Sass.L18)

€ 120,00/150,00

 879

[REGNO D'ITALIA] 1863 

15c. celeste chiaro, "Ferro di Cavallo" I tipo. Cert. E. 

Diena. 

MH..........(Sass.23)

€ 120,00/150,00

 880

[REGNO D'ITALIA] 1877 

20c. ocra arancio. Cert. S. Sorani. 

MH..........(Sass.28)

€ 400,00/500,00

 881

[REGNO D'ITALIA] 1893 

20c. rosso bruno e bruno, "Nozze d'Argento di Re 

Umberto I", non emesso. Cert. Coda Canati. 

MH..........(Sass.64A)

€ 150,00/200,00
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 882

[REGNO D'ITALIA] 1901 

50c. malva "Floreale". E. Diena. MH..........(Sass.76)

€ 300,00/400,00

 883

[REGNO D'ITALIA] 1910 

Garibaldi, serie completa 4v. Cert. E. Diena. 

MNH..........(Sass.87/90)

€ 300,00/350,00

 884

[REGNO D'ITALIA] 1922 

Congresso filatelico, serie completa 4v. Cert. E.Diena. 

MNH..........(Sass.123/126)

€ 400,00/500,00

 885

[REGNO D'ITALIA] 1923 

Alessandro Manzoni, serie completa 6v, 5 lire di notevole 

centratura. Cert. E.Diena. MNH..........(Sass.151/156)

€ 300,00/350,00



 886

[REGNO D'ITALIA] 1923 

Alessandro Manzoni, serie completa 6v, 5 lire bordo di 

foglio a sinistra. Cert. Caffaz. MNH..........(Sass.151/156)

€ 300,00/350,00

 887

[REGNO D'ITALIA] 1930 

Posta Aerea, Crociera Balbo nell'America Latina 7,70 lire. 

G. Bolaffi, Cert. Coda Canati. 

MNH..........(Sass.25)

€ 120,00/180,00

 888

[REGNO D'ITALIA] 1933 (15 giu.) 

Posta aerea, Crociera Nord-Atlantica Italo Balbo, trittico 

44,75+5,25 lire I-MIGL su busta da Orbetello a New York. 

Ingiallimenti. G. Bolaffi, A. Diena, Cert. Bolaffi. 

Cover..........(Sass.GP40)

€ 600,00/700,00

 889

[REGNO D'ITALIA] 1942 

Propaganda di Guerra, serie cpl di 3v, non emessa. Cert. 

R. Diena.

MNH..........(Sass.12A,B,C)

€ 200,00/250,00
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 890

[REGNO D'ITALIA] 1933 

Posta aerea di servizio, Crociera Nord Atlantica. Italo 

Balbo. 50 lire Trittico Servizio di Stato.. Cert. E. Diena, 

Zanaria. 

MNH..........(Sass.AS1)

€ 1.200,00/1.400,00

 891

[REGNO D'ITALIA] 1933 

Posta aerea di servizio, Crociera Nord Atlantica. Italo 

Balbo. 50 lire Trittico Servizio di Stato. Cert. Caffaz. 

MNH..........(Sass.1)

€ 1.000,00/1.200,00

 892

[REGNO D'ITALIA] 1934 

Posta aerea di servizio, primo volo Roma-Mogadiscio. 10 

lire "Coroncina". Cert. A. e E. Diena, Zanaria. 

MNH..........(Sass.AS2)

€ 400,00/500,00

 893

[REGNO D'ITALIA] 1934 

Posta aerea di servizio, primo volo Roma-Mogadiscio. 10 

lire "Coroncina". Da esaminare. Cert. Cilio. 

MNH..........(Sass.2)

€ 350,00/450,00



 894

[REGNO D'ITALIA] 1921 

B.L.P. 10c. Leoni, I tipo. M. Raybaudi, Em. Diena, Cert. 

Ferrario. 

MH..........(Sass.1)

€ 150,00/200,00

 895

[REGNO D'ITALIA] 1921 

B.L.P. 20c. Michetti, I tipo.

MH..........(Sass.2)

€ 200,00/250,00

 896

[REGNO D'ITALIA] 1922 /3 B.L.P. 

15c. Leoni, II tipo. Cert. Chiavarello. 

MNH..........(Sass.6)

€ 200,00/250,00

 897

[REGNO D'ITALIA] 1922/3 B.L.P. 

20c. Michetti, sopr. nera II tipo. Cert. Ferrario. MH..........

(Sass.7A)

€ 250,00/300,00
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 898

[REGNO D'ITALIA] 1922/3 B.L.P. 

60c. Michetti, II tipo. Cert. E. Diena. 

MNH..........(Sass.11)

€ 400,00/500,00

 899

[REGNO D'ITALIA] 1923 B.L.P. 

15c. Leoni, III tipo. Cert. Ferrario. 

MNH..........(Sass.14)

€ 60,00/80,00

 900

[REGNO D'ITALIA] 1923 B.L.P. 

20c. Michetti, III tipo. Cert. Ferrario. 

MH..........(Sass.15)

€ 60,00/80,00

 901

[REGNO D'ITALIA] 1924 

Pubblicitari, 25c. "Piperno". Cert. S. Sorani. MNH..........

(Sass.6)

€ 600,00/800,00



 902

[REGNO D'ITALIA] 1924 

Pubblicitari, 25c. "Tagliacozzo". Cert. Coda Canati. 

MH..........(Sass.8)

€ 800,00/1.000,00

 903

[REGNO D'ITALIA] 1924 

Pubblicitari, 50c. "Tantal". Cert. Caffaz. 

MH..........(Sass.18)

€ 150,00/200,00

 904

[REGNO D'ITALIA] 1924 

Parastatali, Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma, serie 

cpl 7v. Cert. R. Diena. 

MNH..........(Sass.5/12)

€ 1.500,00/2.000,00

 905

[REGNO D'ITALIA] 1924 

Parastatali, Biblioteche Circolanti Milano, serie cpl 4v. 

Cert. R. Diena. MNH..........(Sass.13/16)

€ 500,00/600,00
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 906

[R.S.I.] 1944 

G.N.R. serie completa di 20v. Cert. E. Diena. MNH..........

(Sass.470/489)

€ 600,00/800,00

 907

[R.S.I.] 1944 

50 lire violetto con soprastampa lilla di Firenze, 

interessante decalco spostato al verso. Cert. M. 

Raybaudi. MNH..........(Sass.500)

€ 500,00/600,00

 908

[R.S.I.] 1944 

Posta Aerea, G.N.R. tiratura di Verona, serie completa di 

9v. G. Oliva, Cert. S. Sorani.  

MH..........(Sass.117/125)

€ 250,00/300,00

 909

[R.S.I.] 1944 

Espressi, G.N.R. Tiratura di Brescia III tipo. Cert. D. 

Carraro.

MNH..........(Sass.19III/20III)

€ 80,00/100,00



 910

[REPUBBLICA] 1951 

Giochi Ginnici usati su busta da Torino per città, 15 lire 

con varietà giglio spostato a sinistra. Cert. G. Colla.

COVER..........(Sass.661,662,663c)

€ 400,00/500,00

 911

[REPUBBLICA] 1961 

205 lire "Gronchi Rosa", bordo di foglio a sinistra. Cert. 

Caffaz. 

MNH..........(Sass.921)

€ 350,00/400,00

 912

[REPUBBLICA] 1946 /51 

Pacchi Postali filigrana ruota, serie completa 15v, 

notevole centratura. Cert. E. Diena. MNH..........

(Sass.66/80)

€ 300,00/400,00

 913

[REPUBBLICA] 1954 

Pacchi postali, 1000 lire filigrana ruota, "Cavallino", 

angolo di foglio superiore destro. Notevole centratura. 

Cert. Zanaria.

MNH..........(Sass.81/I)

€ 1.500,00/1.800,00
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 914

[REPUBBLICA] 1954 

Pacchi postali, 1000 lire filigrana ruota, "Cavallino". D. 

Carraro, Cert. Raybaudi. 

MNH

€ 600,00/800,00

 915

[CIRENAICA] 1934 

Servizio aereo, "Coroncina" 25+2 lire carminio. Da 

esaminare. Cert. M. Raybaudi.

MH..........(Sass.1)

€ 400,00/500,00

 916

[EGEO] 1932 

Ventennale di Rodi, serie cpl 10v. Cert. S. Sorani.

MH/MNH..........(Sass.65/74)

€ 70,00/100,00

 917

[EGEO] 1934 

Medaglie al valore militare, posta ordinaria e aerea, serie 

completa 20v. Gomma leggermente bicolore sui valori 

verticali. Cert. Ferrario.

MNH..........(Sass.80/90,A38/46)

€ 250,00/300,00



 918

[ERITREA] 1916 

Pacchi postali, "Nodo di Savoia", 10c. azzurro. Cert. 

Raybaudi. 

MNH..........(Sass.2)

€ 600,00/700,00

 919

[LIBIA] 1926/30 

Pittorica, serie cpl 8v. Da esaminare. Cert. Cilio (50c.). 

MH/MNH

€ 400,00/500,00

 920

[SOMALIA] 1934 

Servizio di Stato, 25+2 lire "Coroncina", busta 

raccomandata da Mogadiscio per Roma (annullo di arrivo 

al verso). Splendida e rara. Cert. G. Bolaffi, A. Diena. 

Cover..........(Sass.1)

€ 2.200,00/2.600,00

 921

[SOMALIA] 1934 

Servizio Aereo Speciale, 25c. indaco e bruno arancio. 

Cert. S. Sorani. 

MNH..........(Sass.2)

€ 600,00/700,00
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 922

[SOMALIA] 1906 

Segnatasse, sopr. Somalia Italiana Meridionale, la serie 

di 10v. fino al 5 lire, quest'ultimo gomma integra firma M. 

Raybaudi. Cert. S. Sorani, M. Raybaudi. 

MH..........(Sass.1/10)

€ 700,00/800,00

 923

[TRIPOLITANIA] 1934 

Servizio aereo, "Coroncina" 25+2 lire carminio. Da 

esaminare. Cert. M. Raybaudi

MH..........(Sass.1)

€ 400,00/500,00

 924

[GIRO COLONIALE] 1923 

Alessandro Manzoni, Cirenaica, Eritrea, Somalia, 

Tripolitania, giro completo 24v. S. Sorani. 

MH..........(Sass.G13)

€ 400,00/500,00

 925

[GRAN BRETAGNA] 1840 

Penny Black, 1d nero con annullo Croce di Malta in nero. 

(SK). A. Diena, . 

Used

€ 70,00/100,00



 926

[GRAN BRETAGNA] 1840 7 Maggio - 

Penny Black, 1d nero intenso, tavola 1a (JG), secondo 

giorno di emissione, da Manchester a Bishop Castle. 

Francobollo difettoso in alto a sinistra. Da esaminare. 

Cert. Brandon. 

Cover

€ 2.000,00/2.500,00

 927

[GRAN BRETAGNA] 1840 (17 giu.) 

Penny Black, 1d nero, su lettera (CK). Da esaminare. 

Cover..........(Yv.1)

€ 120,00/150,00

 928

[GRAN BRETAGNA] 1840 (8 ago.) 

Penny Black, 1d nero su lettera (FB). Da esaminare. 

Cover..........(Yv.1)

€ 120,00/150,00

 929

[AFRICA ORIENTALE TEDESCA] 1901

Vascello Hoenzollern, serie cpl 11v. 

MH..........(Mi.11/21)

€ 20,00/40,00
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 930

[CINA] 1900 (5 oct.) 

Cartolina postale rossa "Imperial Chinese Post" da 1c. 

più francobollo da 4c. "Chinese Imperial Post", da 

Tientsin a Bologna (Ufficio Croce Rossa), inoltrata tramite 

l'ufficio postale francese di Shangai, che aggiunse un 

francobollo da 10c. tipo "Sage" soprastampato in rosso 

"Chine". Da esaminare.

€ 70,00/100,00

 931

[ANTICHI STATI ITALIANI] 

Lotto di 34 tra lettere e frammenti con interessanti 

presenze, più una piccola appendice di materiale 

straniero. Da esaminare.

€ 400,00/500,00

 932

[ANTICHI STATI ITALIANI] Collezione formata da oltre 

60 esemplari. Qualità mista da esaminare con attenzione. 

13 certificati.

€ 400,00/500,00

 933

[ANTICHI STATI ITALIANI] 

Lotto composto da 6 tra frammenti, frontespizi e lettere di 

Pontificio, Toscana, Napoli, 1 certificato. Da esaminare..

€ 150,00/200,00



 934

[ANTICHI STATI ITALIANI] 

Lotto formato da centinaia di esemplari, in prevalenza 

usati sciolti, non senza presenze di un certo interesse, in 

due classificatori, da esaminare.

€ 200,00/300,00

 935

ANTICHI STATI ITALIANI E REGNO D'ITALIA

Lotto composto da numerose lettere e frontespizi non 

senza presenze di un certo interesse.

€ 300,00/500,00

 936

[AREA ITALIANA] 1850 /1960 

Lotto composto da centinaia di documenti postali, dagli 

Antichi Stati ai primi anni della Repubblica, in due scatole. 

Da esaminare. 

Covers, postcards

€ 250,00/350,00

 937

[AREA ITALIANA E MONDIALE] 

Lotto composto da un album contenente serie e 

spezzature, unito a circa 300 tra cartoline e buste di tutto 

il mondo. Notati esemplari di un certo interesse di 

Repubblica Italiana e San Marino e alcune affrancature di 

Formosa. Da esaminare.

€ 100,00/150,00

 938

[AREA ITALIANA E MONDIALE] 

Francobolli e lettere in classificatori, album, scatole, 

libretti a scelta. Notata la presenza di alcune riproduzioni 

d'epoca. Da esaminare.

€ 100,00/120,00
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 939

[A.O.I.] 

Collezione avanzata, con servizi, formata principalmente 

da serie complete. 1 certificato. Da esaminare. 

MH/MNH

€ 200,00/250,00

 940

[CASTELROSSO] 1922 /32 

Collezione completa del periodo. Da esaminare. 

MH/MNH

€ 40,00/50,00

 941

[CINA] Lotto composto da serie complete e non di 

Repubblica Popolare nuove più una piccola presenza di 

usato e alcune cartoline. Notate, tra le altre serie di 

interesse, serie Montagne del 1963, Comune di Parigi 

1971, anniversario del Partito comunista. Da esaminare 

per la presenza di alcuni esemplari ingialliti. Alto valore di 

catalogo.

€ 500,00/700,00

 942

[CIRENAICA] 

Collezione avanzata, con servizi, formata principalmente 

da serie complete. 1 certificato. Da esaminare. 

MH/MNH

€ 150,00/200,00



 943

[C.L.N.] 

Lotto formato da emissioni complete e non, anche in 

minifogli, incentrata sulla serie "fratelli bandiera" con 

soprastampe di varie città (Sondalo, Cuvio, Torino, 

Imperia, Aosta...). Notata emissione locale "Mussolini 

Rosa". Da esaminare. 2 certificati. 

MH/MNH

€ 300,00/400,00

 944

[EGEO] 

Collezione avanzata delle 13 isole, formata dalle 

emissioni ordinarie, Ferrucci e Garibaldi. 1 certificato. Da 

esaminare. 

MH/MNH

€ 300,00/400,00

 945

[EGEO] 

Collezione avanzata, con servizi, formata principalmente 

da serie complete. 4 certificati. Da esaminare. 

MH/MNH

€ 600,00/700,00

 945

[EUROPA] 

Lotto composto da annate nuove, virtualmente complete 

degli anni '90 di: Austria, Finlandia, Svizzera e Gran 

Bretagna, con libretti, foglietti e specializzazioni. Più 

collezioni nuove di Jersey e Guernsey dal 1969 al 1992 

su album Marini. 3 volumi neri con elastico, 5 

classificatori rossi e un classificatore KK. Da esaminare. 

MNH

€ 250,00/350,00
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 946

[EMISSIONI GENERALI] 

Collezione completa, con posta aerea. Da esaminare.  

MH/MNH

€ 200,00/300,00

 947

[EUROPA E MONDIALI] 

Lotto composto da una valigetta contenente numerosi 

libretti a scelta, più una presenza di monete e francobolli.

€ 50,00/70,00

 948

[ERITREA] 

Collezione avanzata, con servizi, formata principalmente 

da serie complete. 8 certificati. Da esaminare con 

attenzione. MH/MNH

€ 1.200,00/1.500,00

 949

[ITALIA] 1850 /1945 

Lotto composto da una collezione del Regno d'Italia 

formata da francobolli nuovi integri e linguellati in due 

album Bolaffi, una collezione di Regno, Colonie e 

Occupazioni, nuovi e usati in album artigianali, 4 

classificatori e 5 cartoncini contenenti esemplari degli 

antichi stati di ottima qualità, 2 certificati. Da esaminare.

€ 600,00/700,00



 950

[LIBIA] 1912 /41 

Collezione del periodo, con servizi, formata 

principalmente da serie complete. Da esaminare. 

MH/MNH

€ 500,00/600,00

 951

[LIBIA] 1927/39 

Fiere di Tripoli, collezione completa 13 serie. Da 

esaminare. 

MH/MNH

€ 300,00/400,00

 952

[MONDIALI] 1844 /1960 

Lotto formato da oltre 100 tra buste e cartoline. Notata 

prefilatelica da Siviglia a Milano disinfettata. Da 

esaminare.

€ 50,00/100,00

 953

[MONDIALI] Lotto composto da 18 raccoglitori, più 2 

buste con materiale misto nuovo e usato. Si segnala la 

presenza di francobolli della Repubblica popolare cinese. 

Da esaminare.

€ 100,00/150,00

 954

[OLTRE GIUBA, ETIOPIA, SASENO] 

Collezione avanzata delle tre colonie, con servizi, formata 

principalmente da serie complete. 1 certificato. Da 

esaminare. 

MH/MNH

€ 400,00/500,00
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 955

[POSTA AEREA] 

Lotto di circa 150 tra buste e cartoline, notati molti 

"Zeppelin". Per specialista.

€ 700,00/800,00

 956

[POSTA POLARE] 

Scatola contenente circa 70 buste e cartoline 

prevalentemente a tema artico e antartico, allegati alcuni 

foglietti nuovi.

€ 30,00/50,00

 957

[REGNO D'ITALIA] 1901 /1945 

Collezione avanzata del periodo, formata da serie 

complete e non, principalmente di alta qualità. Presenti 

due certificati peritali. Alto valore di catalogo, in un album 

di cuio. Da esaminare. 

MNH

€ 1.800,00/2.200,00

 958

[REGNO D'ITALIA] 1910 /1925 

Posta militare, collezione di oltre 50 cartoline postali in 

franchigia militare, più alcuni documenti vari. Da 

esaminare. 

Postcards

€ 60,00/100,00



 959

[REGNO D'ITALIA, PERFIN] 

Lotto di due oggetti, un frontespizio intestato Fratelli Carli 

Oneglia e una busta Società La Tessile, Milano.

€ 20,00/30,00

 960

[REGNO D'ITALIA] 1933 

Posta Aerea, Crociera Aerea Nord-Atlantica, Italo Balbo, 

lotto formato da 10 coppie di trittici. Da esaminare.  

MH/MNH

€ 1.000,00/1.200,00

 961

[REGNO D'ITALIA] 1924 

Parastatali, collezione di 13 serie complete nuove e 5 lire 

Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra. Roma usato. 2 certificati. 

Da esaminare. 

MH/MNH/Used

€ 700,00/1.000,00

 962

[REGNO D'ITALIA] 1862/1900 

Collezione avanzata, con servizi di Vittorio Emanuele II e 

Umberto I, in un classificatore. 11 certificati. Da 

esaminare. 

MH/MNH

€ 1.000,00/1.500,00
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 963

[REGNO D'ITALIA] 1924/5 

Pubblicitari, bell'insieme di 15 esemplari. 2 certificati. Da 

esaminare. 

MH/MNH

€ 300,00/400,00

 964

[REGNO D'ITALIA] 1922/3 

B.L.P. insieme di 10 esemplari, 5 certificati. Da 

esaminare. 

MH

€ 250,00/350,00

 965

[REGNO D'ITALIA, RSI E LUOGOTENENZA] 1901/1945 

Collezione molto avanzata del periodo, con servizi, con 

interessanti presenze. 7 certificati. 

MH/MNH

€ 2.000,00/3.000,00

 966

[REPUBBLICA] 1945 /1992 

Lotto composto da una collezione montata su 4 album 

Bolaffi, non completa, composta da francobolli sia integri 

che linguallati, ripetuta usata su album Marini, con FDC 

1951 giochi ginnici con annulli non garantiti, più un 

gruppo di album e raccoglitori contenenti esemplari nuovi 

in quartine e fogli interi. Più alcuni classificatori contenenti 

esemplari misti usati, compresa una scatola con 

francobolli nuovi molto ripetuti. Alto valore facciale. Da 

esaminare.

€ 800,00/900,00



 967

[REPUBBLICA] 1945 /1992

 Collezione avanzata del periodo, con servizi, senza 

Gronchi Rosa, composta principalmente da francobolli 

nuovi con gomma integra, da esaminare per la presenza 

di ingiallimenti. Presenti 3 certificati peritali. In due album 

e un classificatore. Da esaminare. 

MNH

€ 400,00/500,00

 968

[REPUBBLICA] 1945 /1996 

Collezione completa, in album Marini, con Gronchi rosa, 

posta aerea, espressi e 300 lire pacchi postali fil. ruota. 5 

certificati. Da esaminare.

MNH

€ 700,00/800,00

 969

[SAN MARINO] 

1961 Lotto di 2 FDC affrancatate con BF elicottero, una 

edizione Venetia e una Rodia.

€ 120,00/180,00

 970

[SOMALIA] 

Collezione avanzata, con servizi, formata principalmente 

da serie complete. 4 certificati. Da esaminare. 

MH/MNH

€ 800,00/1.200,00
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 971

[TRIPOLITANIA] 

Collezione avanzata, con servizi, formata principalmente 

da serie complete. Da esaminare. 

MH/MNH

€ 200,00/300,00

 972

[VATICANO] 1958 /1992 

Due collezioni avanzate formate da francobolli nuovi in 5 

album Bolaffi.

€ 250,00/350,00

 973

[ALTA LOMBARDIA] 

Lotto composto da 48 cartoline nuove e usate, tra cui 

Como, Bellano, Tremezzo, Lenno, Torno, Paesi Lariani, 

Bormio, Sondrio, Tirano, Campodolcino, Valle Spluga, 

Splugen e altre. Da esaminare.

€ 100,00/120,00

 974

[BERGAMO, BRESCIA E LOMBARDIA] 

Lotto composto da 46 cartoline nuove e viaggiate, di 

Bergamasca: Treviglio, Canonica d' Adda, San Govanni 

Bianco, San Pellegrino e altre località della Val 

Brembana, Val Seriana, Val Serina ecc... Bresciano: 

Desenzano, Salò, Ponte di Legno e altre località del 

Bresciano, del Mantovano e del Milanese.

€ 100,00/120,00

 975

[BRIANZA] 

Lotto composto da 16 esemplari, viaggiati e non di 

Bovisio, Cesano Maderno, Cusano Milanino, Varedo, 

Senago, Nova Milanese, Vimercate, Canonica Lambro. 

Da esaminare.

€ 100,00/120,00



 976

[CITTA' ITALIANE] 

Lotto composto da 40 cartoline nuove e usate di Alassio, 

Alessandria, Acqui Terme, Genova, La Spezia, San 

Remo, Santa Margherita, ecc... Da esaminare.

€ 120,00/150,00

 977

[LOMBARDIA]

Lotto formato da 43 esemplari, nuovi e usati, tra cui 

Stradella, Varzi, Vigevano, Belgioioso, Pavia, Orta, 

Mottarone... Da esaminare.

€ 200,00/250,00

 978

[LOMBARDIA] 

Lotto composto da 52 esemplari nuovi e usati tra cui 

Albavilla, Erba, Lecco, Paesi dell'Alta Brianza, Valassina, 

Valsassina. Da esaminare.

€ 200,00/220,00

 979

[MONDIALI] 

Lotto composto da oltre 55 cartoline, nuove e viaggiate, 

alcune con francobollo strappato, di Libia, Turchia, 

Marocco, Cuba, Monaco, Grecia, Dalmazia, Fiume ecc.. 

Interessante. Da esaminare.

€ 40,00/60,00
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 980

[REGIONALI] 

Lotto formato da 36 cartoline paesaggistiche regionali, 

viaggiate e non, alcune senza francobollo di Veneto, 

Friuli, Trentino Alto Adige. Da esaminare.

€ 120,00/150,00

 981

[REGIONALI] 

Lotto formato da 36 esemplari, viaggiate e non di Emilia, 

Romagna, Toscana, Marche, Puglie, Sicilia, Sardegna. 

Da esaminare.

€ 40,00/50,00

 982

[VARIE] 

Lotto formato da 36 esemplari, nuovi e viaggiati, tra cui 

pubblicitarie, moda, periodo fascista, caricature, aerei, 

aviazione militare, navi, Turchia e Impero Ottomano, 

alcune illustrate da Colombo. Molto interessante. Da 

esaminare.

€ 50,00/70,00

 983

[REGNO D'ITALIA] 1928 

20 lire A.VI Elmetto Ag. 

SPL..........(Mont.76)

€ 250,00/300,00



 984

[PERU'] 

1965 50 Soles "Libertad" in oro 916/1000.

€ 600,00/700,00

 985

[PESI MONETALI] 

Interessante insieme di 12 esemplari della fine del sec. 

XVIII e inizio del XIX di Genova, Spagna e Portogallo. Da 

esaminare.

€ 80,00/100,00

 986

[AREA ITALIANA] 

Scatola contenente monete commemorative italiane e un 

sacchetto di monete circolate del Regno d'Italia, notata 

una moneta commemorativa in oro di Giovanni XXIII 

"Pacem in terris pro-mundi vita" del 1963.

€ 500,00/600,00

 987

[AREA ITALIANA E MONDIALE] Lotto comprendente 

varie esemplari, comprese delle banconote, unite ad una 

pagina di francobolli. Notata una monete italiana del 1907 

ed alcuni divisionali della Repubblica.

€ 70,00/120,00
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 988

MONETE

Lotto di quattro esemplari, di cui: 40 lire 1811 in oro, 

Napoleone I unito a 5 lire Vittorio Emanuele II in argento, 

1878, 5 lire Umberto I in argento e 5 lire Carlo Alberto in 

argento

€ 250,00/300,00

 989

[ITALIA] Lotto composto da otto 5 lire Vittorio Emanuele 

III, cinque 500 lire della repubblica, 10 lire del 1936, due 

medaglie e sei monete diverse.

€ 20,00/30,00

 990

[ITALIA] Gruppo di 11 monete, da esaminare per la 

presenza di esemplari non originali per studio o 

confronto.

€ 80,00/100,00

 991

[ITALIA, VATICANO, SAN MARINO] Lotto composto da 

monete e medaglie singole e in divisionali. Periodo circa 

1968-2011.

€ 40,00/60,00



 992

[MONDIALI] Lotto composto da 1 medaglia di Kennedy e 

due monete francesi.

€ 10,00/20,00

 993

[MONDIALI] 

Insieme eterogeneo formato da francobolli nuovi e usati e 

da lettere in prevalenza di Francia e Germania. Molti 

paesi rappresentati. Da esaminare.

€ 150,00/200,00

 994

[MONDIALI] Lotto composto da monete d'oro e non, 

medaglie commemorative e non, uniti ad un lingottino 

d'argento.

€ 250,00/300,00

 995

[MONDIALI] Lotto di monete in prevalenza d'argento di 

vari paesi.

€ 40,00/60,00
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 996

[REGNO D'ITALIA] 

Lotto di oltre 200 monete di vari anni, in due classificatori. 

Da esaminare.

€ 250,00/350,00

 997

[REPUBBLICA] 1947 /1999 

Lotto di monete circolate, e in confezione speciale, sia 

proof che non, più 4 medaglie varie, in 4 classificatori e 

una scatola. Da esaminare.

€ 250,00/350,00

 998

[STATI UNITI] Lotto comprendente molti esemplari, in 

argento e non notate alcune confezioni commemorative.

€ 80,00/100,00

 999

[MODENA LORENA] 

Francesco III Duca di Lorena, 1736, grande stemma su 

un lato e al verso iscrizione in latino: "DUCUM / ET 

DUCISSARUM / LOTHARINGIAE. / EX ANTIQUIS ET 

CERTIS / MONUMENTIS DECERPT. / HISTOR. 

CHRONOL. ET GENEALOGICA / SERIES REGNANTE 

FELICITER / FRANCISCO. III. / LOTHARIN ET BARRI 

DUCE / HIEROSOLYMOR. REGE / REST. / 

MDCCCXXXVI." Splendida e rara.

€ 150,00/200,00

 1000

[REGNO D'ITALIA] 1934 

Cofanetto contenente due medaglie, una con immagine 

di Mussolini (A-XII), l'altra con Vittorio Emanuele III, al 

verso "Opera Nazionale Combattenti Sabaudia".

€ 80,00/100,00



 1001

[VATICANO] 1902 

Leone XXII nel XXV anno di pontificato, medaglia 

annuale in argento, R.

€ 300,00/350,00

 1002

[VATICANO] 1983

Raro cofanetto contenente trittico di medalie papali 

annuali in oro, argento e bronzo. Scultore Marcello 

Tommasi. 

FDC

€ 1.400,00/1.600,00

 1003

[VATICANO] 1993 

Raro cofanetto contenente trittico di medalie papali 

annuali in oro, argento e bronzo. Scultore Mario Toffetti. 

FDC

€ 1.400,00/1.600,00

 1004

[VATICANO] 1995 

Raro cofanetto contenente trittico di medalie papali 

annuali in oro, argento e bronzo. Scultore Enrico Manfrini. 

FDC

€ 1.500,00/1.700,00
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 1005

[VATICANO] 2001 

Raro cofanetto contenente trittico di medalie papali 

annuali in oro, argento e bronzo. Scultore Gino Giannetti. 

FDC

€ 1.500,00/1.700,00

 1006

[VATICANO] 2002 

Raro cofanetto contenente trittico di medalie papali 

annuali in oro, argento e bronzo. Scultore Giovanni 

Contri. 

FDC

€ 1.500,00/1.700,00

 1007

[STATI UNITI] 

Medaglia triangolare di bronzo iscritta Universal 

Exposition Saint Louis, Gold Medal Louisiana Purchase 

Exposition.

€ 60,00/80,00

 1008

[ITALIA] 

Prima metà XX sec. Insieme di 5 medaglie.

€ 30,00/40,00



 1009

[FRANCIA] 

Insieme di 8 medaglie commemorative dell'esposizione 

del 1855, raffiguranti Napoleone III o Eugenia 

Imperatrice, o le due effigi insieme, 1 medaglia 

commemorativa della visita all'Imperatore della Regina 

Vittoria del 18 agosto 1855 e placchetta d'argento 

commemorativa dell'esposizione universale di Parigi del 

1900, con custodia, più due medaglie una con iscrizione 

"Republique Francaise" e l'altra con iscrizione Napoleon 

Francois Jospeh Charles Roi de Rome.

€ 150,00/200,00

 1010

[MANIFESTAZIONI] 

nsieme di 13 medaglie con anello, 10 senza anello e due 

spille (1903 VII Congresso Internazionale di Agricoltura 

Roma). Notate tra le altre: Esposizione Biellese 1882, 

Esposizione Torino 1911, strada ferrata da Genova ad 

Arona, Bersaglieri, Trieste 1918, Scuole Civiche, Traforo 

del Sempione, Vittorio Alfieri, Pro Patria.

€ 80,00/130,00

 1011

[PERSONAGGI ILLUSTRI] Insieme di 26 medaglie 

(alcune ripetute) dedicate a varie personalità dell' '800 e 

dei primi del '900. Incluse alcune scatolette vuote.

€ 150,00/200,00

 1012

[PERSONAGGI ILLUSTRI] 

Personaggi Illustri Torinesi, lotto 13 medaglie (11 

differenti) incise da G. Galeazzi.

€ 150,00/200,00
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 1013

[RELIGIONE] 

3 medaglie d'argento, San Michele 2 esemplari differenti, 

e 1839 "Regia Maiestate Sobolis Sabaudae Gloria 

Sanctorum...". Insieme non comune.

€ 40,00/70,00

 1014

[SAVOIA] Lotto di 13 medaglie commemorative, dedicate 

a manifestazioni e ricorrenze varie, su un lato sempre 

effigie del sovrano. Splendido e raro insieme.

€ 150,00/200,00

 1015

Lotto composto da nove medaglie commemorative dei 

secoli XIX e XX (difetti)

€ 120,00/150,00

 1016

[VATICANO] 1923 /56 

Lotto di n.4 medaglie annuali in argento, con cofanetti di 

Papa Pio XI (anni di pontificato 1923 II, 1928 VII, 1931 X) 

e Pio XII 1956.

€ 100,00/120,00

 1017

[MEDAGLIE] 

Insieme di n.3 Medaglie Croce Rossa Benemerenti con 

nastro, 21 Grande Guerra "Bronzo Nemico" (3 con 

nastro), n.7 Grande Guerra per la civiltà. Medaglia data a 

tutte le nazioni alleate 1914-18 di cui una con nastro..

€ 120,00/150,00



 1018

[MONDIALI] Teca contente 5 onorificenze e 7 medaglie in 

materiali diversi, di cui una Russa. Da esaminare.

€ 120,00/150,00
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